
  Příloha č. 2 Smlouvy 

Stránka 1 z 3 
  

Příloha č. 2 

 

DODATEK č. [*] 
k smlouvě o dílo ze dne [*] 

 
 
Městská část Praha 10 
se sídlem Praha 10, Vršovická 68, PSČ 101 38 
IČO: 00 06 39 41 
DIČ: CZ00063941 
zastoupena ________ 
ke smluvnímu jednání oprávněn ________ 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
[*] 
se sídlem [*] 
IČO: [*], DIČ: [*] 
zapsaná v obchodním rejstříku u [*] soudu v [*], oddíl [*],vložka [*] 
zastoupena [*] 
email: [*] 
Bankovní spojení: [*], č. ú. [*]/[*] 
[doplnit identifikaci zhotovitele – doplní zhotovitel] 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též označováni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. [*] k smlouvě o dílo 
ze dne [*] (dále jen „Dodatek“): 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany spolu dne [*] uzavřely smlouvu o dílo, jíž se Zhotovitel zavázal provést na svůj náklad 
a nebezpečí pro Objednatele dílo, které spočívá v pravidelném měsíčním tisku měsíčního periodika 
s názvem „Praha 10“, v rozsahu a za podmínek ve smlouvě sjednaných (dále jen „Smlouva“).  

1.2. V čl. 5. odst. 5.6. a násl. Smlouvy si Smluvní strany sjednaly podmínky změny-korekce Ceny díla, 
resp. položek uvedených v tabulkách v odst. 5.1. Smlouvy, s využitím indexu cen výrobců 
zveřejňovaného ze strany Českého statistického úřadu. Tato změna představuje vyhrazenou změnu 
závazku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je korekce příslušných jednotkových cen dle Tabulky A v odst. 5.1. 
Smlouvy (dále jen „Jednotková cena“) a cen dle Tabulky B v odst. 5.1. Smlouvy postupem 
předvídaným v čl. 5. odst. 5.6. a násl. Smlouvy. 



  Příloha č. 2 Smlouvy 

Stránka 2 z 3 
  

2.2. Smluvní strany si ve Smlouvě sjednaly, že aktuální Jednotková cena bude upravena o rozdíl mezi 
Indexy pro 1. (resp. 7.) a 6. (resp. 12.) měsíc kalendářního roku. pololetí kalendářního roku. O 
takto zjištěný Index bude následně valorizována aktuálně platná Jednotková cena, která bude 
představovat Jednotkovou cenu pro další pololetí, resp. do další změny Jednotkové ceny 
postupem dle čl. 5. odst. 5.6. a násl. Smlouvy. 1 

2.3. Smluvní strany konstatují, že: 

a) Index pro měsíc [*] 202[*] činí hodnotu: [*] 

b) Index pro měsíc [*] 202[*] činí hodnotu: [*] 

c) Rozdíl mezi indexy dle písm. a) a písm. b) činí hodnotu: [*] (dále jen „Index“)  

2.4. Jednotková cena bude vypočtena násobkem příslušné Jednotkové ceny ke dni podpisu tohoto 
Dodatku a hodnoty Indexu dle odst. 2.3 písm.  c) tohoto článku Dodatku. 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku výše Jednotkové ceny dle Tabulky A 
uvedené v odst. 5.1 Smlouvy po úpravě postupem dle odst. 2.4 tohoto Dodatku činí: 

TABULKA A 

Položk
a 

Název 
Cena v Kč bez 

DPH 

 
DPH (10%) 

 
 

Cena v Kč 
včetně DPH 

1 
Tisk 1 vydání Radničního 
měsíčníku (1 vydání = 75 000 ks 
výtisků), kdy měsíčník má 24 stran  

[*] [*] [*] 

2 
Tisk 1 vydání Radničního 
měsíčníku (1 vydání = 75 000 ks 
výtisků), kdy měsíčník má 32 stran 

[*] [*] [*] 

 

                                                      
1 Modelový případ pro úpravy Jednotkové ceny pro případ, kdy lhůta pro odevzdání nabídek uplynula v měsíci 

12/2020 a smlouva byla uzavřena a nabyla účinnosti v 12/2020. Nabídková Jednotková cena Zhotovitele uvedená 
v nabídce je výchozí hodnotou pro 1. valorizaci.  

 
K 1. valorizaci Jednotkové ceny může dojít od 07/2021, tj. valorizací dochází k výpočtu nové Jednotkové ceny 
pro 2. pololetí 2021 (1. pololetí 2021 se řídí nabídkovou cenou Zhotovitele uvedenou ve smlouvě), přičemž 
Jednotková cena se zvyšuje o rozdíl (nárůst) mezi indexem v 1/2021 (100,4) a indexem v 06/2021 (108,9), tj. o 
8,5 (s využitím indexu cen výrobců podle klasifikace CC DŘEVO, PAPÍR, TISK;.Tab 2.1. Indexy cen 
průmyslových výrobců podle CZ-CPA); https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr. Pokud Jednotková cena 
(nabídková  cena) činila 100.000,- Kč bez DPH, dochází k navýšení Jednotkové ceny o 8,5 % (tj. o 8.500,- Kč) 
a nová Jednotková cena pro 2. pololetí činí 108.500,- Kč bez DPH. Tato Jednotková cen se použije pro plnění 
v 2. pololetí 2021. 
 
K 2. valorizaci aktuální Jednotkové ceny (tj. 108.500,- Kč bez DPH) může dojít od 1/2022. Jednotková cena se 
zvyšuje o rozdíl (nárůst) mezi indexem v 7/2021 (117,9) a indexem v 12/2021 (125,5), tj. o 7,6. Pokud aktuální 
Jednotková cena činí 108.500,- Kč bez DPH, dochází k navýšení Jednotkové ceny o 7,6 % (tj. o 8.246,- Kč) a 
nová Jednotková cena pro 1. pololetí 2022 činí 116.746,- Kč bez DPH.  

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr


  Příloha č. 2 Smlouvy 

Stránka 3 z 3 
  

2.6. V ostatním zůstává Smlouva beze změny. 

3. ZÁVĚRČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami. 

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že žádný údaj v tomto Dodatku není obchodním tajemstvím.  

3.3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v Registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Objednatel. 

3.4. Stane-li některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 
pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, 
že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Účastníci se pro tento případ 
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat obsahu a účelu ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevynutitelného. 

3.5. Tento Dodatek je uzavřen ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží dvě 
vyhotovení. 

3.6. Uzavření tohoto Dodatku schválila Rada městské části Praha 10 usnesením č. [DOPLNÍ 
OBJEDNATEL] ze dne [DOPLNÍ OBJEDNATEL]. 

 

V Praze dne _______________ 

 

 

 

_____________________________ 

Městská část Praha 10 

jméno:  

funkce: 

Objednatel 

 V _____________ dne _____________ 

 

 

 

______________________________ 

[doplnit firmu Zhotovitele, osobu jednající a její 
funkci – doplní Zhotovitel] 

Zhotovitel 

 


